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SHOQERIA TREGETARE " FEDOS " SH.P.K :
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Depozita ne banke dhellogari te tiera

'|Para ne dore ( Arka)

3,099,342

867,116

8,951,914 |

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

2,552,744

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

=7

9,074,734

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4|

331,082 |

7,530,244

481,434

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

9405816

8,011,678 |

\Lendet e para

Prodhim ne proces

\Produkte te gatshme

\Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

3,194,642
39,410,029

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

42,604,671

3,648,085
32,331,335

35,979,420

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

64,061,743

47,410,958

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

2,323,265

2,904,082

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

913,404

Totali 2

3,236,669 |

| Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

1,190,426
4,094,508 |

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

o

Aktive te tjera afatgjata

57,278

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

3,293,947

L TABYE

/

4,166,105 || -

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

67,355,690

/. 51,577,063 ||




SHOQERIA TREGETARE " FEDOS " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

§

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2014

31.12.2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

17,000,000

12,500,000

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

|Totali 2

17,000,000

12,500,000

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,684,730

2,680,901

Te pagueshme ndaj punonjesve

213,811

244,087

Detyrime tatimore

1,268,153

173,413

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

1,734,879

Totali 3

8,901,573

3,098,401 |

_ |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

25,901,573

15,598,401 |

Detyrime afatgjata

i

Huat afatgjata

3,016,250 |

621,783

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

3,016,250

621,783

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

E- R0 ]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1l)

3,016,250

621,783 |

Totali i detyrimeve

28,917,823

16,220,184

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
nasavrat financiare te konsoliduara)

'Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

10

27,000,000

27,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

10

654,705

605,583

'?com-al‘cn:.n.hm N | =

| —
[E=1

Rezerva te tjera

10

7,702,174

6,768,848

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

i

3,080,988

982,448

Totali i Kapitalit (lll)

38,437,867

35,356,879

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i, Ii, ll)

67,355,690

51,577,063 ||

e
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Shogqeria tregtare " FEDOS " shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
i
Nr  |Pershkrimi i elementeve . Viti 2014 Viti 2013
= |
~ 1 |Shitjet neto - - 11 53,095,469 30,288,458
2 |Te ardhura te tjera ne avanc ‘ (1,734,879) 421,948
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |
prodhimit ne proces .
4 |Materialet e konsumuara — 11| (39,007,684)  (22,168,935)
Kosto e punes 2w = _ _ ~ (3,838,734) (4,121,932)
- pagat e personelit B B | (3,289,408) (3,532,089)
-te tiera personeli - o
| i B c
- - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 11 (549,326) (589,843)
shendetesore | - | |
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet 11 (872,158) | . = |
7 |Shpenzime te tjera 11 (_2,018,3_57)_! ~ (2,888,656)]
~ 8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 11 (45,736,933)  (29,179,523)|
9 ;)Itlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 5,623,657 1,530,883
|
i ‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesitee .
kontrolluara - |8 S SV l e
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ‘
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare ]
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata - |
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | 11 (1,927,803) (1,184,431)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 11 (70,950)| 809,143
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - . -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare '
1,998,753 375,288
13_ (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) I ( ) [ ( )__
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) L 3,624,904 1,155,595 |
| 15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 543916 | 173,147
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) | 3,080,988 | 982,448
|




Shogeria tregtare " FEDOS " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

2014

2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

3,624,904

1,155,595

Rregullime per:

Amortizimin

872,158

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(1,394,138)

13,904,323

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(6,625,251)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

_|Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

12,697,639

(27,551,538)

(6,629,795)

Tatim fitimi i paguar

(543,916)

(173,147)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

8,631,396

(19,294,562)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

_ |Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

(479,456)

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

(479,456)

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

8,631,396

(19,774,018)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

8,631,396

(19,774,018)

'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,419,860

23,193,878

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

12,051,256,

LN

19,860

L o g
=
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké). i

1. Informacione te pergjitheshme

‘FEDOS " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 20 Shkurt 2000. Kapitali
rregjistruar eshte 27 000 000 leke dhe zotrohet nga ortaket themelues, Z Fatmir Struga dhe Z.Orjon
Struga me nga 50% secili.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 eshte nr fushen e tregetise te paisjeve
mjekesore .

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési t& fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
t€ huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetarg, t& shprehur né
monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane:
1euro=140.14 leke dhe 1 dollar= 115.23 Ieke.

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge

raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, perl e
arketuar né para regjlsirohen ne bllanc me kosto té amomzuar KOStOja e amomzuar e kerkesave p 4 i
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FEDOS sh.p.k

krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

L]
Pasivet financiare
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar nga zhvlerésimi. Né&
se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njinet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vieren se mbetur te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane : Ne ndertesa 5 % te vieres se mbetur dhe per aktivet e tiera
20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si
vlera neto e realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014dhe
31 Dhjetor 2013  jane si me poshte:

 31.12.2014 ‘Gjendja ne 31.12.2013

. RS ____ Nevalute Ne leke Ne vall
Llogari bankare LEK 3,099,342 - 867,116
Arka ne leke LEK 8,951,914 - 2,552,744

__Shuma ‘- qpostose | x 3,419,860 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
llogarive rrjedhese dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014

deklarohen si vijon:

~ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Aktive t& ;jera' financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 9,074,734 5,130,244
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 331,082 481,434
(iii) Instrumente té tjera borxhi =
(iv) Investime té tjera financiare -

%ma :\ i o




Ne (i) ‘Llogari / Kérkesa té arkétueshme” ne shumen : 9 074 734 leke jane pasqyruar faturat e
papaguara per shitjet qe shogeria ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore te marrdhenieve
me furnitoret. ;

Shumat e paragitura ne (i) “Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme’ ne shumen 331 082 leke
perfagesojne detyrimet e shtetit ndaj shoeqrise per Tatim Fitimin i mbipaguar .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

S

o .
—

Inventari
(i) Léndét e para = =

(i) Prodhim né proces = =
(iii) Produkte té gatshme = =

(iv) Mallra pér rishitje 3,194,642 3,648,085
(v) Parapagesat pér furnizime 39,410,029 32,331,335

42,604,671 35,979,420

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike te kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyriet e dalet jane tranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e
kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar”.

Shuma e inventarit te paraqitur ne “Mallra per shitje" perfagson stokun e mallrave per tu shitur ne
periudhat e ardheshme te vieresuara me kostot mesatare te blerjes.

Ne zrin parapagime per furnizime ne shumen 39 410 029 leke perfageson parapagimet e bera ndaj
furnitore te ndryshem per blerje mallira.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Gjendjet

dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paragitet si vijon:
. o k Bm .

—

A Kosto e AAM-ve me 01.,01,2014 - 56,500 5,486,805 2,383,613 7,926,918
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - B

~ Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - 383613 7926918

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 - 48,076 2,591,147 1,193,187 3,832,410

Amortizimi ushtrimit 1,685 579,132 277,022 857,839

Amortizimi per daljet e AAM-ve __ . - - =
mortiz SIS H RS aome 140,209 %,690.248

Mo

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014 - - - - "
Shtesat - - = - 5
_Pakesimet - - - = = o

FEDOS sh.p.k




Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqgeriaka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
paraqiten si vijon:

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 17,000,000 12,500,000
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme -

“Huate afat shkurtra” ne shumen 17 000 000 leke perfagesojne overdrafte te marre nga shogeria prane
Raiffeisen Bank.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Jshtrimi i mbyllur .
s 31Dhjetor2014  31Dhjetor2013
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 5,684,730 2,680,901
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 213,811 244087
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 1,268,153 173,413

(iv) Hua té tjera
(v) Parapagimet e arké&tuara w

(i) “Té pagueshme ndaj furnitoréve” ne shumen 5 684 730 leke pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve
per blerjen e mallrave e sherbimeve gjendje pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka
pergatitur inventaret kontabel dne shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te
vleresuara realisht.

(i) “Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit per pagat e
Muajit Dhjetor 2014 ne shumen 213 811 leke.

(iii) “Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit Dhjetor 2014 ne shumen 69 415 leke. TAP te muajit dhjetor 2014 ne
shumen 7 124 leke dhe tvsh e Bagua&fﬁﬂwuajin dhjetor ne shumen 1 191 614 leke.
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Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon: ‘

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 3 016 250 621,783
(i) Bonot e konvertueshme 0
Shuma

“‘Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare” perbehet nga kestet mbi 12 muaj te qerase financiare,
prej 307 648 leke. Dhe hua bankare ne credins banke ne shumen 2 706 602 leke,

8. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR.
Me 31.12.2014 ai eshte 27.000.000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale 270 .000 leke
lkuota. Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ne kapitalin e rregjistruar te shogerise nga ortaket.
Ndersa ne kapitalet e veta kemi rritie me fitimin neto te ushtrimit ne shumen 2 853 809 leke.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat nga shitja e produkteve

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 1,391,715 791,903
Te ardhurat nga shitja e mallrave 49,969,374 29,918,503

'!:q ardhurat

Té ardhurat nga shitjia e mallrave jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se
tyre. Te ardhurat e pasqyruara ne bilanc nuk jane te njejata me ato te deklaruara ne fdp mbasi kemi
faturuar parapagime te arketuara ne shumen 1 734 879 leke shume e cila eshte pasqyruara ne pasiv te
bilancit nepostin parapagime te arketuara.

S

e

30,710,406

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqgerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren
perkatese.
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Shpenzime te tjera

Karburant Mjetet 244 691 102,989
Shpenzim telekomi 455,875 517.071
Sherbime bankare 377,168 356,629
Taksa bashkie efj 107,839 84,018
Sherbime financiare ,noteriale etj. 148,000 100,000
Mirembajtje dhe riparime 199,605 287,666
Sherbime nga te tretet 473,866 831,368
Penalitete 1,205 575,874
Kancileri etj. 10,108 33,041
Shuma S SR 2,688,656

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

mi i mbyllur
jetor 2013

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 485 110
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (1,928,288) (1,184,542)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 109,103 903,503
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (180,053) (94,358)

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

s

375.287)

=  Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

9 3,289,408 549,326 9 3,532,089 589,843

9 3,532,080
9. Shpenzimete tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:
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NETO PARA TATIMIT 3,624,904
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,205
Amortizime tej normave fiskale

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba,penalitete,demshperblime 1,205

Provizione qe nuk njihen
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)

1
2
3
4
5
6

1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -

“

1,155,595
575,874

575,874

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e

panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

10. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , ve¢ huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

Hartuesi | pasqyrave Financiare

Administratori | Shogerise

Fatmir

Struga
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